
 
 
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
22.10. 

 
20 

 
20 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
474 

 
 
 
 
Про перерозподіл видатків 
обласного бюджету в 2020 році 
 

На виконання пункту 2 розділу I Закону України «Про внесення змін до 
Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік» від 25.08.2020 
№ 822-IX, постанови Кабінету Міністрів України від 26.08.2020 № 750 «Про 
підвищення оплати праці працівників установ, закладів та організацій 
бюджетної сфери», на підставі частини 8 статті 23, частини 7 статті 108 
Бюджетного кодексу України, статей 6, 18 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації», пункту 3 рішення обласної ради від 12.12.2019                   
№ 141 «Про обласний бюджет на 2020 рік», зі змінами та доповненнями, та з 
метою недопущення кредиторської заборгованості із виплати заробітної 
плати з нарахуваннями на неї та ефективного використання бюджетних 
коштів, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Здійснити перерозподіл видатків споживання загального фонду 
обласного бюджету, затверджених на 2020 рік для Департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації, між кодами програмної та економічної 
класифікації видатків: 

1) у межах коштів обласного бюджету збільшити видатки на                             
6 987 156 грн: 

за КПКВК 0611020 «Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами 
(відділеннями, групами))» -  488 000 грн (у т.ч. оплата праці – 400 000 грн);  

за КПКВК 0611040 «Надання загальної середньої освіти санаторними 
закладами загальної середньої освіти з відповідним профілем для дітей, які 
потребують тривалого лікування» - 2 684 000 грн  (у т.ч. оплата праці –       
2 200 000 грн); 

 



2 
 
           за КПКВК 0611050 «Надання загальної середньої освіти 
спеціалізованими закладами загальної середньої освіти» - 1 708 000 грн (у 
т.ч. оплата праці  - 1 400 000 грн); 

за КПКВК 0611130 «Підготовка кадрів закладами вищої освіти» -    
1 098 000 грн; 

за КПКВК 0611140 «Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів 
закладами післядипломної освіти» - 1 009 156 грн; 

відповідно зменшити видатки на 6 987 156 грн: 
за КПКВК  0611030 «Надання загальної середньої освіти спеціальними 

закладами загальної середньої освіти для дітей, які потребують корекції 
фізичного та/або розумового розвитку» - 3 660 000 грн (у т.ч. оплата праці  - 
3 000 000 грн); 

за КПКВК 0611090 «Надання позашкільної освіти закладами 
позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» - 1 687 056 грн 
(у т.ч. оплата праці – 563 160 грн); 

за КПКВК 0611110 «Підготовка кадрів закладами професійної 
(професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти» - 1 220 000 грн (у 
т. ч. оплата праці – 1 000 000 грн); 
          за КПКВК 0611120 «Підготовка кадрів закладами фахової передвищої 
освіти» -  420 100 грн; 

2) у межах коштів освітньої субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам збільшити видатки споживання за КПКВК 0611030 «Надання 
загальної середньої освіти спеціальними закладами загальної середньої 
освіти для дітей, які потребують корекції фізичного та/або розумового 
розвитку» на 690 000 грн (у т. ч. оплата праці  - 500 000 грн) та відповідно 
зменшити видатки за КПКВК 0611020 «Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти (у тому числі з дошкільними 
підрозділами (відділеннями, групами))» (у т. ч. оплата праці  - 500 000 грн); 

3) у межах коштів додаткової дотації з державного бюджету місцевим 
бюджетам збільшити видатки споживання за КПКВК 0611030 «Надання 
загальної середньої освіти спеціальними закладами загальної середньої 
освіти для дітей, які потребують корекції фізичного та/або розумового 
розвитку» на 636 218 грн та відповідно зменшити видатки за КПКВК 0611020 
«Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у 
тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, групами))». 

 
2. Здійснити перерозподіл видатків споживання загального фонду 

обласного бюджету, затверджених на 2020 рік для Департаменту охорони 
здоров’я облдержадміністрації, між кодами програмної та економічної 
класифікації видатків:  

збільшити видатки на 5 135 933 грн: 
за КПКВК 0712050 «Медико-соціальний захист дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених батьківського піклування» - 1 326 000 грн; 
за КПКВК 0712130 «Проведення належної медико-соціальної 

експертизи (МСЕК)» -  733 200 грн; 



3 
 

за КПКВК 0712151 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
охорони здоров'я» -  3 076 733 грн; 

відповідно зменшити видатки на 5 135 933 грн: 
за КПКВК 0711120 «Підготовка кадрів закладами фахової передвищої 

освіти» -  3 435 000 грн; 
за КПКВК 0711140 «Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів  

закладами післядипломної освіти» -  153 115 грн; 
за КПКВК 0712020 «Спеціалізована стаціонарна медична допомога 

населенню» -  391 718 грн; 
за КПКВК 0712040 «Санаторно - курортна допомога населенню» -  

1 134 000 грн; 
за КПКВК 0712120 «Інформаційно - методичне та просвітницьке 

забезпечення в галузі охорони здоров'я» -  22 100 грн. 
 

3. Здійснити перерозподіл видатків споживання загального фонду 
обласного бюджету, затверджених на 2020 рік для Департаменту культури, 
туризму, національностей та релігій облдержадміністрації, між кодами 
програмної та економічної класифікації видатків:  

за КПКВК 1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек» збільшити 
поточні видатки на 194 245 грн (у т. ч. оплата праці - 154 200 грн) за рахунок 
зменшення видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв на              
194 245 грн; 

за КПКВК 1014040 «Забезпечення діяльності музеїв і виставок» 
збільшити поточні видатки на  25 000 грн ( у т. ч. оплата праці – 22 000 грн) 
за рахунок зменшення видатків на оплату послуг (крім комунальних) на                 
25 000  грн; 

за КПКВК 1014081 «Забезпечення діяльності інших закладів в галузі 
культури і мистецтва» збільшити поточні видатки на 26 348  грн ( у т. ч. 
оплата праці – 21 597 грн) за рахунок зменшення видатків на оплату 
комунальних послуг та енергоносіїв на 26 348  грн. 

 
4. Здійснити перерозподіл видатків споживання загального фонду 

обласного бюджету, затверджених на 2020 рік для Управління молоді, 
фізичної культури та спорту облдержадміністрації, між кодами програмної та 
економічної класифікації видатків: 

1) у межах коштів обласного бюджету збільшити видатки на оплату 
праці з нарахуваннями на 481 480 грн: 

за КПКВК 1113132 «Утримання клубів для підлітків за місцем 
проживання» -  24 400 грн (у т.ч. оплата праці – 20 000 грн);  

за КПКВК 1113241 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення»  -  32 940 грн  (у т.ч. оплата 
праці – 27 000 грн); 

за КПКВК 1115021 «Утримання центрів фізичної культури і спорту 
осіб з інвалідністю і реабілітаційних шкіл» -  98 400 грн (у т.ч. оплата праці  -
 98 400 грн) 



4 
 

за КПКВК 1115031 «Утримання та навчально-тренувальна робота 
комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» - 48 800 грн (у т.ч. оплата 
праці  - 40 000 грн); 

за КПКВК 1115033 «Забезпечення підготовки спортсменів школами 
вищої спортивної майстерності» - 215 940 грн (у т.ч. оплата праці  -                
177 000 грн); 
         за КПКВК 1115042 «Фінансова підтримка спортивних споруд, які 
належать громадським організаціям фізкультурно-спортивної спрямованості» 
- 61 000 грн;  

відповідно зменшити видатки на 481 480 грн: 
за КПКВК 1111050 «Надання загальної середньої освіти 

спеціалізованими закладами загальної середньої освіти» - 61 000 грн (оплата 
комунальних послуг та енергоносіїв); 

за КПКВК 1113132 «Утримання клубів для підлітків за місцем 
проживання» -  24 400 грн; 

за КПКВК 1113241 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення»  - 32 940 грн (оплата 
комунальних послуг та енергоносіїв); 

за КПКВК 1115021 «Утримання центрів фізичної культури і спорту 
осіб з інвалідністю і реабілітаційних шкіл»  - 147 200 грн (у т. ч. оплата 
комунальних послуг та енергоносіїв  - 48 800 грн); 

за КПКВК 1115033 «Забезпечення підготовки спортсменів школами 
вищої спортивної майстерності» - 215 940 грн (оплата комунальних послуг та 
енергоносіїв); 

2) у межах коштів обласного бюджету збільшити видатки споживання 
на 304 000 грн: 

за КПКВК 1111050 «Надання загальної середньої освіти 
спеціалізованими закладами загальної середньої освіти» -  20 000 грн; 

за КПКВК 1115031 «Утримання та навчально-тренувальна робота 
комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» -  260 000 грн; 

за КПКВК 1115033 «Забезпечення підготовки спортсменів школами 
вищої спортивної майстерності» -  24 000 грн; 

відповідно зменшити видатки на оплату комунальних послуг та 
енергоносіїв на 304 000 грн: 

за КПКВК 1111050 «Надання загальної середньої освіти 
спеціалізованими закладами загальної середньої освіти» -  66 000 грн; 

за КПКВК 1115033 «Забезпечення підготовки спортсменів школами 
вищої спортивної майстерності» -  238 000 грн. 

 
5. Здійснити перерозподіл видатків споживання загального фонду 

обласного бюджету, затверджених на 2020 рік для Служби у справах дітей 
облдержадміністрації, між кодами програмної та економічної класифікації 
видатків:  

у межах коштів обласного бюджету збільшити видатки на 296 422 грн: 



5 
 

за КПКВК 0913241 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення» - 12 740 грн (у т. ч. оплата 
праці – 12 740 грн); 

за КПКВК 0913111 «Утримання закладів, що надають соціальні послуги 
дітям, які опинились в складних життєвих обставинах, підтримка 
функціонування дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей» -  
283 682 грн;  

відповідно зменшити видатки на 296 422 грн:  
         за КПКВК 0913111 «Утримання закладів, що надають соціальні послуги 
дітям, які опинились в складних життєвих обставинах, підтримка 
функціонування дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей» -   
233 102 грн (у т.ч. оплата праці - 12 740 грн,  оплата комунальних послуг та 
енергоносіїв - 220 362 грн); 

за КПКВК 0913241 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення» - 63 320 грн (у т. ч. оплата 
комунальних послуг та енергоносіїв - 38 320 грн). 

  
6. Департамент фінансів облдержадміністрації внести зміни до розпису  

асигнувань обласного бюджету для фінансування зазначених видатків. 
 
7. Винести це розпорядження на розгляд сесії обласної ради та внести 

відповідні зміни до рішення про обласний бюджет. 
 
 
 

 
 
Голова                                                                       Віталій БОГОВІН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


